
1

INFORMAČNÍ LETÁK

                                        ČERVENEC 2016

*19. ROČNÍK*ČÍSLO 7*

DOVOLENÁ PRAKTICKÉHO LÉKAŘE MUDR. JAROSLAVA GRODLA

Od pondělí 8.8. do pátku 12.8. 2016.  

ORDINACE ZUBNÍHO LÉKAŘE V BOROVÉ – čtvrtek 11.8., 25.8. a 8.9.2016

od 10.00 do 15.00 hod.

ZUBNÍ POHOTOVOST – sobota, neděle, svátek od 8.00 do 11.00 hod.

6. -7. 8. 2016 MUDr. Králová Zdena Litomyšl, Družstevní 69 461 100 497

13. - 14. 8. 2016 MUDr. Krpčiar Patrik Litomyšl, Nerudova 207 461 619 670

20. -21. 8. 2016 MUDr. Kučerová Marta Polička, Smetanova 55 461 724 635

27. - 28. 8. 2016 MDDr. Martinec Vojtěch Litomyšl, J. E. Purkyně 1150 461 615 402

3. - 4. 9. 2016 MDDr. Novák Peter Sloupnice 188 465 549 236

KNIHOVNA V BOROVÉ ,,LOĎ POZNÁNÍ"

Čteme si o prázdninách 

Každý čtvrtek od 1330 hod. se scházíme v naší 

knihovně. Čteme, malujeme, vyrábíme různé kytičky, 

motýlky a vše zapisujeme do čtenářského deníku. 

,,Máme krásné prázdniny v knihovně."

Fotky z knihovny si můžete prohlédnout na obecních

stránkách ve složce knihovna:

         http://www.borova.cz/knihovna-lod-poznani/



2

V naší knihovně přibylo celkem 40 nových knih, které na vás čekají.

Společná prázdninová akce knihoven Oldřiš a Borová

Zveme své dětské čtenáře na celodenní výlet na Lucký Vrch  spojený s čtením v přírodě

Nudíte se o prázdninách?           Chcete se dozvědět něco nového?        Chcete společně zažít něco nového?

Pokud jste, milí čtenáři, odpověděli 3x ANO, pojďte s námi na pěší túru, kterou si okořeníme společným čtením 

zajímavých knih a povídek.

V úterý 23.8.2016

Pro borovské děti:  sraz v  9.00 v Borové na vlakovém nádraží  (pojede se vlakem do Oldřiše)

Pro oldřišské děti : sraz v 9.15 na vlakové zastávce v Oldřiši (počkáme zde na borovské děti)

Návrat v odpoledních hodinách.

Poté se vydáme pěšky procházkou na Lucký vrch a v průběhu procházky si budeme vyprávět  a číst.

S sebou si vezměte dobrou obuv, příhodné oblečení, pláštěnku, svačinu a pití na celý den, vhodnou finanční hotovost na 

jízdenku a útratu v restauraci. Nezapomeňte na dobrou náladu  .

Naučná Vlastimil Vondruška Husitská Epopej IV
Josef Bernard Prokop Václav IV - Tajná kronika velké doby 

malého krále 
Jonathan Clements Wu
Ulrike Grunewald Rivalky 

Beletrie Mitch Albom Úterky s Morriem aneb Poslední lekce 
mého učitele 

Fredrik Backman Tady byla Britt-Marie
Matt Bondurant Tajemství pohřbeného kamene
Barbara Cartlandová Útěk oblohou 
Sam Eastland Oko rudého cara
Věra Fojtová Z paměti krevních písařů 
David Grossman Žena prchá před zprávou 
David Hewson Čas zemřít 
Jarmila Loutková Není římského lidu 
Joyce Carol Oatesová Americká balada 
Alexandra Potter Láská z Paříže 
Brenda Shoshanna Proč muži opouštějí ženy   
Thomas Thiemeyer Podzimní chrám 
Helena Třeštíková Manželské etudy

Mládež Beletrie Lois Duncanová Pes, který uměl mluvit 
Christiane Gohlová Julie a hříbě 
Jenny Han P.S. Stále Tě miluju 
Kathy Helidoniotis Blázen do koní 1 - 5
Soman Chainani Škola dobra a zla 1 - 3
Marcella Marboevá Kůň za milión miliónů 
Jennifer Nivenová Všechny malé zázraky 



3

Vhodné pro děti od 7 let  (nutno se předem nahlásit na tel. uvedeném níže).

V případě nepřízně počasí se akce ruší – bude dáno 

na vědomí  místním rozhlasem v jednotlivých 

obcích. 

Těší se na Vás  

Hegrová Bára – knihovnice z Borové 

Romana Koutná – knihovnice z Oldřiše

Informace pro rodiče:

tel: 721 120 281 (Oldřiš), 739 456 518 (Borová)

“BOROVSKÝ KILÁČEK”

V neděli 24. 7. 2016 jsme uspořádali 1. ročník 

dětského cyklistického závodu “Borovský 

Kiláček”. Závodu se zúčastnilo celkem 33 

malých závodníků, kteří se proháněli na 

vytyčených tratích v okolí koupaliště. Nejen na 

tvářích vítězů, ale i všech ostatních závodníků 

byla patrná nefalšovaná radost a nadšení, což 

přinášelo pohodovou a klidnou atmosféru po 

celou dobu závodu.                Tým pořadatelů 

VYKING KRÁL VYSOČINY

21.6.2016 jsme se zúčastnili ve Svratce závodu VyKing Král Vysočiny. Jedinečného a 

neopakovatelného výsledku dosáhl v závodě na 50 km David Maixner, když obsadil 1. 

místo. Z dalších našich borců skončili Stanislav Vochozka 5., Jiří Novotný 7., Jaromír 

Just 8. a Luboš Síla 9.

CYKLOŠTAFETA VYSOKÁ U HOLIC 

Dne 16.7.2016 jsme se zúčastnili cyklistické štafety ve Vysoké u Holic. Závod se skládal 

ze dvou úseků a to silničního, kde první závodník absolvoval 3 x 19 km dlouhé okruhy 

a terénního, kde na druhého závodníka čekalo 3 x 11 km. Závodníci se ve svých úsecích 

střídali. 

V závodě mužských dvojic pár Jiří Novotný - Vladislav Buber vlivem defektu v 

závěrečném terénním úseku závod nedokončil. 

Více štěstí měl David Maixner, který ve smíšené štafetě pomohl vybojovat 3. místo.

                                                                                 Cyklistický oddíl Sokol Borová



4

(PROMÍTÁME OD 21:00 HODIN)

V případě nepříznivého počasí se bude promítat v sokolovně.

Vstupné zdarma !!



5

KOČOVNÉ DIVADLO V BOROVÉ

9. srpna 2016 sehraje divadelní spolek POPRASKD  v sokolovně v Borové 

divadelní hru ČERTI NA KARŠTEJNĚ, o tom, jak čerti řádili na Březinách, 

Křižánkách a na Karlštejně. Hra není určena až tak úplně malým dětem. Začátek 

ve 20,00 hod. Vstupné dobrovolné.

16. srpna 2016 – mladší kočovníci uvádějí hru ANI RYBA ANI RAK, příběh o 

hledání sebe sama na pozadí bezmezného oceánu. Začátek ve 20,00 hod. 

Vstupné dobrovolné

ZVEME VÁS DO KRAJE SMETANY A MARTINŮ – SRPEN 2016

Borová
5. 8. 2016 – RETROKINO začátek cca 21.00 hod. v areálu u sokolovny. Program bude upřesněn.

Bystré
8. – 13. 8. 2016 – Řezbářské sympozium – Woodart  2016 – na téma „Lavičky a židličky, posaďte 
se lidičky“. Celý týden budete mít opět možnost sledovat práci řezbářů, v sobotu proběhne 
společenské odpoledne. Akce se bude konat na hasičské zahradě, občerstvení zajištěno.

25. 8. 2016 – Rozloučení s prázdninami – zábavné odpoledne pro děti na motivy knihy Most do 
země Therabithia. Akce se bude konat od 15:30 do 19:00 hod.  

Dolní Újezd
13. 8. 2016 - II. Italská noc
V přírodním areálu v Bořkově pořádá Sokol DÚ od 20 hod.
Hraje KaM bít.

19. 8. 2016 - Újezdské babí léto
V přírodním areálu v Bořkově vystoupí
od 19 hod. Ivo Jahelka, Proteď, Poutníci, Jaroslav Samson Lenk, HB Country. Následuje 
Country bál.
Přeprodej vstupenek 150 Kč, na místě 180 Kč. děti do 15 let a ZTP 70 Kč.

20. 8. 2016 - Újezdské babí léto
V přírodním areálu v Bořkově vystoupí od 13 hod. Lokálka, Flashback, Neřež, Žalman a spol., 
Kopyto, Sova&Sláma, Věra Martinová, Choroš, Epydemye.
Předprodej vstupenek 240 kč, na místě 280 Kč, děti do 15 let a ZTP 100 Kč. Pernamentka 
prodej pouze v přeprodeji 350 Kč.

Litomyšl
6. 8. 2016, 10:00-22:00, Toulovcovo náměstí, Litomyšl - Litomyšlský pivní festiválek
Soutěže, široké pivní portfólio a další skvělá zábava. Vystoupí kapely: The Night´s Joy, Nil, ZZ 
Top revival, Lucky Joke a další. Vstup zdarma.



6

8. 8. - 11. 8. 2016, Smetanovo náměstí, Litomyšl - Kinematograf bratří Čadíků
Tradiční letní kino na náměstí v Litomyšli. Promítání výhradně českých filmů. Vstupné 
dobrovolné.  

14. 8. - 21. 8. 2016, Různá místa v Litomyšli - Litomyšlské dny barokní tradice
Kulturně-duchovní festival barokní zbožnosti.
Program: koncerty, přednášky, výstava, latinská mše, pobožnosti aj. Více na 
http://baroknilitomysl.wz.cz/

27. 8. 2016, 11:00-16:00, Modelářské letiště, Vlkov u Litomyšle - Leteckomodelářský den aneb 
Dnes létáme pro vás - setkání nejlepších pilotů s dokonalými modely. Předvedení letových a 
akrobatických ukázek. Pro školáky hezká tečka za prázdninami. Komentovaný program od 
13:00-16:00. Občerstvení zajištěno.  

Oldřiš

6. 8. 2016 od 21.00 - Oldřišská večerní o pohár starosty obce.  Noční soutěž v požárním útoku. 

Areál za Orlovnou. 

28. 8. 2016 od 15.00 hod – Běh na Lucký Vrch a zpět + pivní běh . 4. Ročník amatérského běhu 

pro děti a dospělé. Hlavní závod 5,3 km a další kategorie pro děti + pivní běh. Občerstvení 

zajištěno. 

Polička
Do 31. 8. 2016 - Poznávej se! - interaktivní výstava v Centru Bohuslava Martinů v Poličce. Na 

šedesáti exponátech zapůjčených z libereckého centra vědy a zábavy iQLANDIE si mohou 

návštěvníci vyzkoušet, jak funguje lidské tělo a smysly.  Chcete si posedět na hřebících jako 

fakír, pokusit se sestavit lidské tělo, vyzkoušet pevnost své ruky, vyluštit zvukové pexeso, 

otestovat vlastní čich, zjistit citlivost svého sluchu, poznat rychlost své reakce i sílu svého stisku?

6. - 7. 8.  2016  - Divadelní pouť na hradě Svojanově - Po oba víkendové dny budou probíhat 

vystoupení divadelních souborů na horním nádvoří hradu. Připravuje se i večerní program. V 

prostorách hradního areálu vznikne rovněž stylové tržiště s ukázkami řemesel a výtvarnými 

dílnami pro děti.

19. - 21. 8. 2016 – Festival Polička 555 - Oblíbený letní multižánrový festival, jehož hlavní scénou 

je poličské náměstí – klasická hudba, jazz, rock divadlo, věžní hudba. 

20. - 21. 8. 2016 - Třicetiletá válka na Svojanově. Jednotlivá vystoupení několika skupin 

věnujících se tomuto období, hromadná bitva, dobývání hradu, celodenní oživení hradu, volné 

potyčky…

Pomezí
27. 8. 2016 - Loučení s prázdninami - areál u ZŠ horní

Sebranice
14. 8. 2016 - Posezení pod lípou – u kapličky na Pohoře od 16.00 hod., hraje kapela Jana 

Pohorského. Vstupné dobrovolné. Občerstvení zajištěno.

26. 8. 2016 - Koncert na rozloučenou se sezónou – v restauraci „Na koupališti“ od 18.00 hod. 

Zahraje kapela W.X.P. a UNOTRIO. Vstupné dobrovolné.



7

PÁTEK 19.8.2016ÁTEK 19. SRPNA 2016
18.00 hodin – Palackého náměstí

VESPER
Kapela pěti bláznů, které pořád baví trávit společně čas v zajetí decibelů vlastních big beatových skladeb. 

19.15 hodin – Palackého náměstí

DĚDA MLÁDEK ILLEGAL BAND
Plzeňská hudební kapela, která svou dráhu nastartovala povedenými kousky country muzikanta Ivana Mládka.

20.30 hodin – věž kostela sv. Jakuba

VĚŽNÍ HUDBA Účinkuje Dechový kvintet ZUŠ B. Martinů.

21.15 hodin – Palackého náměstí

PRECEDENS & IVA MAREŠOVÁ
Legendární skupina přichází ve výrazně omlazené sestavě špičkových hudebníků, kterým vévodí fenomenální 
hlas zpěvačky Ivy Marešové.
23.00 hodin – Palackého náměstí

THE KREDENC C.C.R.
Skupina (vznikla jako revival kapely Creedence Clearwater Revival a John Fogerty) klade důraz jak na hudební 
preciznost, tak i na vizuální stránku a pódiovou show.

SOBOTA 20.8.2016

14.00 hodin – Palackého náměstí

JK BAND PARDUBICE
Swingový, jazzový a taneční orchestr (dříve J. K. Band Jaroslava Khaila) vznikl v Pardubicích.

15.15 hodin – Palackého náměstí

POUTNÍCI
Stálice českého bluegrassu a country je již několik let zařazována do kategorie legenda country.

16.30 hodin – Palackého náměstí

BUBENÍCI
Soubor bicích nástrojů Asaf vznikl při ZUŠ Jana Štursy v Novém Městě na Moravě. Náměstím se ponese 
hudba inspirovaná australskými domorodci, přes Afriku, Irsko, Karibik až na americký kontinent.

17.30 hodin – Palackého náměstí

CIMBALLICA
Cimballica přínáší originální díla, odvážné aranže, neobvyklé hudební kombinace, nový image a netradiční 
pojetí vážné hudby, folkloru a filmové hudby.
18.45 hodin – Palackého náměstí

MIRO ŠMAJDA & TERRAPIE
Slovenský zpěvák, skladatel, textař a producent, známý jako frontman české kapely Terrapie.

20.00 hodin – Palackého náměstí



8

ZUZANA STIRSKÁ & FINE GOSPEL TIME
Na koncertu zazní tradiční i méně tradiční písně ve specifických úpravách, gospely, spirituály a jiné 
evergreeny.

21.30 hodin – Nábřeží Svobody

OHŇOSTROJ

22.15 hodin – Palackého náměstí

DALIBOR JANDA & PROTOTYP a JIŘINA ANNA JANDOVÁ
Zpěvák s typicky „nakřáplým“ hlasem, během své kariéry odehrál více než 4000 koncertů a stále přibývají 
další.
23.30 hodin – Palackého náměstí

REVIVAL KABÁT PEPY VOJTKA
Ostravská kapela s lídrem Pavlem Seidlem. Vystoupení s cca 40 hity, vás dostane do atmosféry,která se chce 
přiblížit té pravé „Kabátovské“.

NEDĚLE 21.8.201621. SRPNA 2016
10.30 hodin – kostel sv. Jakuba

KRÁSA VĚČNOSTI
JANA HROCHOVÁ (mezzosoprán) & MARTIN HROCH (cembalo) & BRNO BAROQUE (housle, violoncello, 
loutna, theorba)
14.00 hodin – Palackého náměstí

CYRILKA Malá slovácká dechová hudba.

16.00 hodin – Palackého náměstí

KAŠPÁRKOVY POHÁDKY
Hoffmannovo divadlo z Uherského Hradiště zahraje veselý pohádkový příběh o tom, co se stane, když si 
Kašpárek u krále hádankami vyhádá ubulenou princeznu, která ho ale nechce…

DOPROVODNÉ AKCE:OPROVODNÉ AKCE:
2. srpna v 19.00 – Tylův dům

Koncert mladých umělců
21. ročník mistrovských houslových kurzů profesora Milana Vítka.

19. – 20. srpna – Palackého náměstí

Staročeský jarmark

19. – 21. srpna – Městský park u hradeb

Dětské atrakce
Aquazorbing (chůze po vodní hladině) – Nafukovací dětské hřiště „kačeři“ – Vodní autodrom (lodičky 
Bumberboats)

20. srpna – Palackého náměstí

Lety vrtulníkem nad Poličkou
Společnost HELI CZECH s.r.o. pro Vás připravila jedinečnou příležitost – vyfotit si Poličku
a její okolí z paluby vrtulníku Robinson R22. Vrtulník bude připraven od 9.00 hodin. Lety se budou objednávat 
u stánku společnosti HELI CZECH s.r.o. umístěném ve spodní části Palackého náměstí.

23. října v 10.30 – kostel sv. Jakuba

Koncertní projekt „Píseň zemí Koruny české“
Účinkuje Vysokoškolský umělecký soubor Pardubice ve spolupráci s hostujícím polským
sborem Medici Cantantes Wroclaw. Koncertní projekt se uskuteční v rámci oslav 700 let od narození Karla IV.

Festival moderuje Míra Konvalina. V průběhu konání festivalu může dojít k mírným časovým posunům začátků jednotlivých akcí. 
Děkujeme za pochopení.                                                                                                       Více informací o festivalu na www.tyluvdum.cz



9



10

        NOVĚ K DOSTÁNÍ V BOROVÉ – DŮM SLUŽEB

                            VÝROBKY ČESKÉ FIRMY

               DEDRA

   JEDNÁ SE O EKOLOGICKOU DROGÉRII, KOSMETIKU

                             A MNOHO DALŠÍHO

VZHLEDEM K ŠIROKÉ NABÍDCE PRODUKTŮ JE MOŽNO

     ZAPŮJČIT KATALOGY VÝROBKŮ PRO PRVNÍCH

         50 ZÁKAZNÍKŮ S NÁKUPEM NAD 300 KČ

                               DÁREK ZDARMA

       PRO VÍCE INFORMACÍ VOLEJTE NEBO PIŠTE:

                                     724 770 483

Omalovánky:

Soukromé inzeráty jsou zpoplatněny. Bližší informace v kanceláři obecního úřadu.

V Borové 27.7.2016                     Obecní úřad Borová, tel.č.: 461 743 268

                                                                                                             e-mail: obec@borova.cz, http://www.borova.CZ




